
　9 月 3 日、当院の病棟にて新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生
し、入院患者さんと職員を併せ 70 名が PCR 検査で陽性とされました。4 名
の患者さんがお亡くなりになり、あらためてこころよりご冥福をお祈り申し
上げます。
　クラスターの発生で本来の診療機能が著しく停滞し、入院・通院治療され
ている患者さんおよびご家族、さらに地域の皆さんには多大なご迷惑とご心
配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。
　発生当初から国や県をはじめ多くの方々のご支援や励ましを頂戴し、9 月
16 日に発症した方を最後にクラスターは収束しました。その後の観察期間も
順調に経過し、おかげさまで11月 2日に終息宣言を出すことができました。
　皆さんからの温かいご支援に心から感謝申し上げます。医療の質をいっそ
う向上させ、地域の皆さんに安心な医療が提供できますよう、これからの病
院づくりに努めて参ります。どうぞ今後とも当院へのご理解とご協力をよろ
しくお願いいたします。

鈴鹿厚生病院

発行／三重県厚生連鈴鹿厚生病院　
編集／TCK 名古屋　
所在地／三重県鈴鹿市岸岡町589-2
TEL／059-382-1401　
ホームページ／http://www.miekosei.or.jp/skh/　

ともに生きる…

第63号
2020.11月

地 域 の 皆 さ ん の お 役 に 立 ち た い 情 報 誌

地域の皆さんへ地域の皆さんへ



●外来診療担当医表

TEL・059-382-1401（代表）　FAX・059-382-1402　
Eメール・info@skh.miekosei.or.jp

編 集 後 記

理念

基本方針
● 患者さまや地域の皆さまに、信頼され選ばれる病院づくりを行います。
● 患者さまが地域で快適な生活が送れるよう、積極的にサポートします。

● 患者さまの人権を尊重し、きめ細かく配慮します。
● 患者さま一人一人の治療プランに添った医療を行い、

一日も早い家庭・社会復帰を目指します。
● 地域におけるメンタルヘルスに積極的に取り組みます。

● 医療の質向上に向けて日々 研鑽を積みます。

ささえあい、ともに生きる

今号はこの度のクラスターのご報告をさ

せていただきました。さて、広報委員のス

タッフは「Live with すずか」の名のとお

り、皆さんと一緒に創っていきたいと考えております。本誌へのご感想やご

要望・ご意見がございましたらお気軽にご連絡ください。

午前

午後

中澤

野村 金原

宇佐見

宇佐見

林高山

高山

山村

山村

野村

金原

西浦 鈴木

大井

大井

交代制

中瀬中瀬

初診

再診

再診

交代制 交代制 交代制

西浦河合

担当医は都合により変更になる場合があります。ご了承ください。

交代制

看護師・介護福祉士・看護補助員を募集しています !!
CHECK

お気軽にお問い合せください
WEBはこちら

059-382-1401
鈴鹿厚生病院

秋の味覚といえば、栗ですね！
ニックネーム：

本誌へのメッセージ：

きりとり

2020年4月より敷地内禁煙 となっております

濵口

10 月に予定されていました「病院祭」は、新型コロナウ

イルス感染症の拡大防止のため、やむなく中止させてい

ただきましたので、ご報告させていただきます。

鈴鹿厚生病院　病院祭実行委員会

ほ っ と ニ ュ ー ス

お詫び

ご
め
ん

な
さ
い

またまた


